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INVITACION N° 097 de 2022

INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 Y MENOR
O IGUAL A 1000.

OBJETO: MONITOREO Y ANALISIS DE PARAMETROS METALICOS Y MICROBIOLOGICOS
DE LOS LODOS GENERADOS POR LAS PTARD OPERADAS POR EL IBAL SA ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° Acuerdo
001 de 14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL,
procede a rendir el informe final de evaluacién de las propuestas, teniendo en
consideracion la designacidon hecha mediante el registro GJ-R-030; el cual estd
infegrado por las siguientes personas:

o- Profesional Especializado I, Tratamiento de Aguas Residuales
b.- PAOLA TORRES ARCILA, Asesor juridico externo.
c.- Profesional Especializado Il Gestidn Financiera.

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20220423 DEL 21 DE FEBRERO DE 2022, por valor de NUEVE
MILLONES SEISCIENTOS MIL SETECIENTOS TRECE PESOS MTE. IVA INCLUIDO
($9.600.713) MCTE.

Que la entidad Publicd en la pdagina web de la empresa y el portal SECOP los
términos de referencia para el proceso referido anteriormente, estableciendo en la
cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron un total
de tres (03) propuestas asi:

Pl:‘gp PROPONENTE RECIBIDO

Cuatro (04) de marzo de 2022,
hora 824 AM. Oferta
presentada a través de
correo electrénico en
Diecisiete (17) archivos pdf.

ASINAL S.A.S
| NIT 860.518.394-1
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Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin,
procede a cumplir con las funciones asignadas, asi:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportarla
debidamente firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o
por ld persona natural. (Anexo 1).

PRESENTA Y CUMPLE
ASINAL S.A.S Archivo digital Anexo 1 - Carta de
NIT 860.518.394-1 presentacién
Folio 1y 2

2.- DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. En caso de Consorcio o de
Unién Temporal, debe aportar el documento de constitucién de la figura asociativa
(ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los siguientes
requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion
correspondiente, sefialando las reglas bdsicas que regulan las relaciones entre ellos,
los términos, condiciones y porcentaje de participaciéon de los miembros del
Consorcio y de la unidén Temporal. Las Uniones Temporales deberdn ademas
relacionar el porcentaje de ejecucidn de cada uno de sus integrantes; debiendo
su representante legal ostentar el mayor porcentaje de participacion.

b.- La duraciéon del Consorcio o de la Unidén Temporal, deberd extenderse, minimo,
por el lapso de duracién del confrato, la liquidacién del contrato y DOS (2)
ANOS MAS. Lo anterior sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del
Consorcio o Unién Temporal estén llamados a responder por hechos u omisiones
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ocurridos durante la ejecucién del contrato que se celebraria como conclusién del
presente proceso de seleccion.

c.- Los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal no podrédn ceder su
participacion en los mismos a terceros, sin previa autorizacidn escrita de la Entidad
contratante. En ningln caso podrd haber cesidn del contrato entre quienes
integren el Consorcio o Unién Temporal.

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o
Unidas Temporalmente estd relacionado expresamente con el objefo a contratar.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos © mds personas
naturales y/o juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase
de asociacién que se constituye (Consorcio o Unidn Temporal), se presumird y se
asumird la intencién de concurrir al proceso de seleccion en Consorcio, con los
efectos y consecuencias que dicha forma de asociaciéon conlleve para los
proponentes.

ES_CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

ASINAL S.AS

NIT 860.518.394-1 NO APLICA

3.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O REGISTRO MERCANTIL
PERSONAS NATURALES: Se aportard por parte de la persona juridica certificado de
existencia y representacién legal, o Registro mercantil si es persona natural, con
fecha de expedicién de MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION
a la fecha de entrega de la oferta. En este certificado debe constar que su objeto
social estd relacionado expresamente con la actividad a confratar. No se admiten
objetos sociales genéricos. Para el caso de consorcio o unién temporal, el de cada
uno de sus integrantes.
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Se deberd acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la
presentacidn de la propuesta y para la suscripcion del Contrato ofrecido. Cuando
el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionalmente copia del acta en la que conste la decision del érgano social
correspondiente que autorice al representante legal para la presentacion de la
propuesta, la suscripcidn del Contrato, y para actuar en los demas actos requeridos
para la coniratacién en el caso de resultar adjudicatario.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo digital - Cdmara y Comercio 17-
02-2022
Folio 1 al 8

Persona Juridica - ASINAL S.A.S.
NIT: 860.518.3924-1 Cdmara de comercio de

ASINAL S.A.S Bogotd - fecha del 17 de febrero de 2022.

NIT 860.518.394-1 Cédigo de verificacién: A2220106347D76

Acredita establecimiento comercial en la
ciudad de Bogoté& D.C. - ubicado en Calle
10 Sur. N. 4-27

Actividad Principal Cédigo CliU: 7120

Guarda relacidn con el objeto a contratar

5.- PODER. En caso de que la persona que firma la oferta no fuere el Representante
legal del proponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizando a
determinada persona a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el
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apoderado estd faculiado para firmar el contrato, en caso de resultar
adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA

ASINALS.AS NO APLICA
NIT 860.518.394-1

5.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la
cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es
persona juridica o del Representante del Consorcio y/o Unidn Temporal, si es el
Caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo digital 4 — Cédula de Ciudadania
ASINAL S.A.S RL
NIT 860.518.394-1 Folio 1y 2
Belisario Acevedo Diaz
C.C. 19.071.410 de Bogotda D.C.

6.- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL: Como requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la
PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que conforman el
régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del Ultimo recibo
de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que
deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre.
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La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados
a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, Instituto Colombiaono de Bienestar Familiar y Sena,
mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor
fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el
representante legal, dentro de un lapso de 6 MESES (MESES COMPLETOS) HACIA
ATRAS, contados o partir de la fecha de presentacidon de la propuesta, o en su
defecto a partir del momento de su constitucién si su existencia es menor a este
tiempo o manifestacion jurada de que no tiene personal vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deberd
aportar copia de la tarjeta profesional de contador y certificado de antecedentes
de contadores vigente expedido por la Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus

integrantes, de acuerdo con su condicidn juridica, deberd acreditar el pago de la
seguridad social de acuerdo con las pautas establecidas anteriormente

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digital - Certificacion pago
parafiscales

Folio 1
ASINAL S.A.S Certifica Revisora Fiscal: Yojaira Paternina
NIT 860.518.394-1 Ortega - C.C. 45.755.885 - TP. 221514-T

Representante Legal: Belisario Acevedo
Diaz
C.C. 19.071.410 de Bogota D.C.
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7.- RUT. : Se debe dllegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacién
al articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario). En caso de consorcio y/o unidn
temporal el de cada uno de sus integrantes deberd cumplir con esta exigencia.

La excepcidn a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios o
uniones temporales, a quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de
resultar favorecidos con la adjudicacién del contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digital RUT 2022-02-11
ASINAL S.A.S FOLIO 1
NIT 860.518.394-1
NUmero de formulario: 14764580764

8.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: Lo enfidad verificard los
Antecedentes Fiscales de la persona natural o de la persona juridica y los de su
Representante Legal, que generen algin tipo de inhabilidad. Para el caso de
consorcio o unién temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se
dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digital ASINAL/Certificaciones
Contraloria

ASINALS.AS FOLIO 1y 2

NIT 860.518.394-1

Persona Juridica- No se reporta como
responsable fiscal. Cédigo de verificaciéon
8605183941220218104514 del 18 de febrero
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de 2022 - Verificado por el comité
evaluador.

Representante Legal- - No se reporta como
responsable fiscal. Coddigo de verificacion
19071410220218104357 del 18 de febrero
de 2022.

9.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS: La entidad verificara los

antecedentes disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de
su Representante Legal. Para el caso de consorcio o unién temporal se verificaran
el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de

evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO

PASA.

ASINAL §.AS
NIT 860.518.394-1

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digital ASINAL/Certificaciones
Procuraduria
FOLIO 1y 2

Persona Juridica - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.

Certificados No. 190685558 del 18 de
febrero de 2022.

Representante legal - No registran
sanciones ni inhabilidades vigentes.
Certificados No. 190683023 del 18 de
febrero de 2022.

10.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: La entidad verificara los
antecedentes judiciales de la persona natural o del representante legal de la
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persona juridica. Para el caso de consorcio o unién temporal se verificardn el de
cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de
evaluacion.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL.

PRESENTA Y CUMPLE
ASINALS.AS Archivo Digital - Policia Nacional
NIT 860.518.394-1 Folio 1

11.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC).

La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la
persona natural o juridica y/o  del representante legal. Para el caso de consorcio
o unidn temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard
constancia de ello en el acta de evaluacién.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digita — RNMC certificado de
antecedentes
FOLIO 1
ASINAL S.A.S
NIT 860.518.394-1 No se encuentra vinculado en el sistema

de Registro Nacional de Medidas
Correctivas. Registro de Validacidén No
30588875
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12.- HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE
PERSONA NATURAL O DEL REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA. :
Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcién pUblica para persona juridica y/o
persona natural, segun corresponda. Cuando se trate de Consorcio o Unidn
temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacion por
separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA.

PRESENTA Y NO CUMPLE
Archivo Digita — Hoja de Vida Funcién
PUblica ASINAL SAS.

Folio 1

ASINAL S.A.S
NIT 860.518.394-1

13.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).: Los PROPONENTES ya sean Persona
Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones Temporales, deberdn aportar copia del
Registro Unico de Proponentes de la respectiva Cdmara de Comercio con corte a
31 de diciembre 2020. El RUP debe ser expedido con MAXIMO TREINTA (30) DIAS
CALENDARIO de antelaciéon a la entrega de la propuesta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

ASINAL S.A.S Archivo Digital - RUP 2022

NIT 860.518.3%94-1 Hoja 1 al 34

Fecha expedicidén: 01 de marzo 2022

14.- CERTIICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE
PROPONENTES DEL IBAL SIP. El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito
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y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicién de participaciéon
frente ala entidad. En el caso de consorcios y uniones temporales cada integrante
deberd estar inscrito en el SIP.

PRESENTA'Y CUMPLE
Se verificd por parte del Comité
evaluador.

ASINALS.AS
NIT 860.518.394-1

15.- CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO: H oferente interesado en participar de este proceso de contratacidn
deberd presentar la siguiente informacién, segin sea el caso:

Si_es persona juridica: Presentar certificacién suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas
escritas de seguridad vy salud en el trabagjo, encaminadas a la prevencion de
accidentes de trabagjo, enfermedades laborales asi como la preservacion del
medio ambiente, promocién y proteccién de la salud de todos los frabajadores
que tenga a su cargo y que prestardn los servicios al IBAL S.A ES.P OFICIAL, asi
mismo indicarédn que no tfendrdn sub confratistas, sin importar la relacion
confractual que posean y que cuentan con programa de capacitacion en
seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud
en el trabagjo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) trabajador
en adelante.

Si es persona juridica y/o persona natural y no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:
Presentar certificacién suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta
y acoge las politicas de seguridad y salud en el frabagjo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL,
encaminada a la prevencidon de accidentes de trabajo, enfermedades laborales
asf como la prevencién del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud,

participar de los programa de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, asi
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como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el
trabajo del IBAL S.A E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y NO CUMPLE
Archivo Digital - Evaluaciéon Sura

FOLIO 1
ASINAL S.A.S Solicitud __Subsanacién: Se solicita al
NIT 860.518.394-1 proponente  adjunta el certificado

debidamente firmado por el representante
legal en donde indique que acepta vy
acoge las politicas de seguridad y salud en
el frabojo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL de
acuerdo ¢ los solicitado en los férminos.

16.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD.

El proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado
con la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales
de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha
de presentacion de lo oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué,
con la Contaduria Pdblica. En caso positivo sefialar si fiene acuerdo de pago
vigente indicando su fecha e identificacién con la entidad y monto conciliado.

1 ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los contratos que adelante la Empresa deberan incluir una
clausula en la que conste la obligatoriedad para los contratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratistas, adoptado
mediante resolucion No. 0804 de! 17 de septiembre de 2019 o posteriores reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos
que deben cumplir los contratistas con el sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, antes durante y al finalizar la contratacion, de
conformidad con lo establecido en la legislacién colombiana y la norma técnica colombiana OHSAS 18001 ¢ las nuevas normas vigentes en a

materia, garantizando |a prevencién y control de los riesgos laborales.
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
ASINAL S.A.S Archivo Digital — Declaracion de
NIT 860.518.394-1 inhabilidades e incompatibilidades
FOLIO 1

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica
de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- Se concluye producto de la revisidon juridica de la oferta recibida, que el

oferente ASINAL S.A.S., identificada con NIT 860.518.394-1 NO acreditd el 100% de
las exigencias de orden juridico. Se solicita Subsanar.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 ASINAL S.A.S NO ADMITIDA
NIT 860.518.394-1
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I DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- PROPUESTA ECONOMICA

El proponente deberd aportar propuesta econdémica en original o archivo pdf,
firmada por la persona natural o por el representante legal si es persona juridica,
conforme al anexo (s) establecido en la invitacién a ofertar o pliego de
condiciones.

Nota 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del
anexo técnico, cudlquier modificacién de los items, condicionamientos, o
incumplimiento del anexo o modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la
empresa, genera el rechazo de la oferta.

Nota 2: En caso de que, quien presente oferta no haya hecho parte de los
proveedores con los que se construyd el estudio de mercado, éste no podrd
superar ninguno de los precios unitarios promedio, obtenidos en el estudio de
mercado, de ser asi lo hard incurrir en causal de rechazo.

Nota 3: En caso de que, quien presente oferta haya hecho parte de los
proveedores con los que se construyd el estudio de mercado, se verificara que la
propuesta presentada por el oferente se encuentre o no dentro del tiempo de
validez de la cotizacién aportada para elaborar el estudio de mercado, y cumplir
con lo siguiente:

Nota 3.a: Si la oferta_estd dentro del tiempo de validez de la cotizacién
presentada para elaboracién del estudio de mercado: En este caso el oferente
deberd mantener o disminuir el valor establecido dentro de su oferta inicial. De
superar dichos valores lo hard incurrir en causal de rechazo.
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Nota 3.b: Si la oferta no estd dentro del tiempo de validez de la cotizacidn
presentada para elaboracidn del estudio de mercado: En este caso el oferente no
podrd superar los precios promedios establecidos en el estudio de precios del
mercado. De superar dichos valores lo hard incurrir en causal de rechazo

Para efectos del cumplimiento de la nota 3, las colizaciones que no establezcan
taxativamente el liempo de validez, Ila empresda presumird un tiempo de 1 mes.

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanabile.

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digital — Anexo 4
FOLIO 1
NI? :L’;Asli 2992 1 Valor: NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS
DA SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA
‘ Y
CINCO PESOS ($9.475.635) M/CTE.

2.-  RESOLUCION DE ACREDITACION IDEAM: Deberd presentar certificado del
laboratorio que realizard la toma de muestras y el andlisis de las mismas, el cual debe
estar debidamente acreditado ante el IDEAM (Resolucidn Vigente), este puede ser
subcontratado, no obstante, en cualquier caso, debe presentar el respectivo soporte
y/o la resolucién que asi lo certifique.

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digital — ASINAL/10 IDEAM

NI:\ aslr;Asli 23"\92 1 Resoluciones acreditacion.
BT Folios 1 al 45

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisién técnica
de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- Se concluye producto de la revisidn técnica de la oferta recibida, que el
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oferente ASINAL S.A.S., identificada con NIT 860.518.394-1, acreditd el 100% de las
exigencias de la invitacién 098 de 2022.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
| ASINAL S.A.S ADMITIDA
NIT 860.518.394-1

Il VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacién a coftizar y/o pliego de condiciones, del
proceso en curso, se procede a verificar el cumplimiento de las exigencias
financieras del proponente asi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculard conforme a los
indicadores que serdn evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y
en firme expedido por la Cdmara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA
la propuesta.

Cuando se trate de Consorcio o Unidén temporal cada uno de sus integrantes
deberd anexar esta informacidén por separado.

Nota 1: En caso de consorcio o unidn_temporal: Los indicadores liquidez,
endeudamiento, rentabilidad del patrimonio_y rentabilidod del activo se
calculardn sequn el porcentaje de participacién de cada integrante.

Nota 2: En caso de consorcio o unidn temporal: Los indicadores de capital de
trabaio se calculardn segun la sumatoria de cada uno de los indicadores y no por
el porcentaje de participaciéon de cada integrante. Ninguno de los integrantes
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podrd presentar capital de frabgjo _negativo, so pena de ser descdlificada

financieramente la oferta.

El comité evaluador para este aspecto verificard el aporte de los documentos
aqui solicitados, la omisién de alguno, asi como el no cumplimiento de las
exigencias establecidas en los Pliegos, conllevard a incurrir en causal de rechazo.
Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho que quedard de
manifiesto en la sustentacidon del acta de evaluacion.

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unidén temporal se tomard la
informacién financiera de cada uno de los integrantes y se consolidard con el fin
de aplicar los indices especificos.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTA;

Activo
Corriente — PRESENTA Y CUMPLE
Pasivo Archivo Digital — RUP
Corriente 2022-01-03
Capital de Trabgjo mayor o igual al
(C1) 50% del $913.124.965
presupuesto oficial
9511 % del
presupuesto oficial
Activo
Corriente / PRESENTA Y CUMPLE
Liquidez Pasivo mayor o igual a | Archivo Digital - RUP
Corriente | 1.5. 2022-01-03

2.03
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Endeudamiento

Rentabilidad del Patrimonio

(Total Pasivo

Activo) x

/ Total

100 30%

menor o igual al

PRESENTA Y NO
CUMPLE
Archivo Digital - RUP
2022-01-03

41.91

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digital — RUP
2022-01-03

0.32

Rentabilidad del Activo

PRESENTA Y CUMPLE
Archivo Digital - RUP
2022-01-03
0.19

La capacidad organizacional se verificard en el Registro Unico de Proponentes
de la cdmara de comercio expedido por la Cdmara de comercio a corte 31 de
diciembre de 2020. Debidamente renovado en esta vigencia. Este aspecto
ADMITE O RECHAIZA la propuesta.

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con este requisito por separado.

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:

Se concluye producto de la revisidn financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:
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a.- El proponente ASINAL S.A.S., identificada con NIT 860.518.394-1: NO Cumple con
la documentacién Financiera exigida en los términos de referencia de la Invitacion
097 de 2022.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE

CAPACIDAD FINANCIERA
ASINAL S.A.S

] NIT 860.518.394-1 NO ADMITIDA

V. EXPERIENCIA

A. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Acreditar experiencia en mdéximo cinco (05) contratos, que sumados sean iguales
o superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo
objeto sea el “CARACTERIZACION DE LODOS O AGUAS RESIDUALES”, suscrito con
entidades puUblicas o privadas
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Cada contrato o certificacién aportada deberd estar registrado en el RUP del
proponente y contener el siguiente cddigo:

CODIGO CLASIFICACION
UNSPSC
83101500 | SERVICIO DE TRATAMIENTOS DE AGUA

Nota 1.

Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd aportar:
Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacién del respectivo
confrato.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de la
certificacién de la enfidad contratante que debe contener como minimo datos
de identificacién de la empresa, direccidn, teléfono, Nit, datos del contrato como
fecha de inicio y terminacion, valor, descripcidon de actividades redlizadas,
ademds deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota 2: Los contratos que aporte el oferente de cualquier naturaleza, como
soporte de la Experiencia, deberdn estar inscritos en el Registro Unico de
Proponentes de la cdmara de comercio; y el proponente deberd indicar
expresamente el nimero consecutivo con el que se identifican en el RUP.

Las personas naturales o juridicas, y los integrantes de la unién temporal o
consorcio deberdn estar inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unico de
Proponentes de la Cdmara de Comercio con RUP renovado con corte d
31/dic/2020.

Nota 3: Cuando se trate de consorcios y uniones temporales la experiencia
general serd la suma de la experiencia de cada uno de sus miembros. En todo
caso, si la experiencia es acreditada en su totalidad por uno los integrantes del
consorcio o unidn temporal, éste integrante deberd tener una participaciéon igual
o mayor al 60% en el consorcio o unién temporal.
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Nota 4: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los
contratos aportados al SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afo de finalizacion del contrato
VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2022)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta
la tabla de evolucidn del salario minimo mensual de manera sucesiva a fitulo de

ejemplo
PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000
PRESENTA Y NO CUMPLE
Archivo Digital — Certificaciones Experiencia
El proponente aporta tres (3) certificaciones:
ASINAL S.AS

NIT 860.518.394-1

VALOR: §$ 10.160.220

ANO 2021

1. Acta entrega EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE
SCA ESP.~ NIT- 860.518.394-1 - 5. ANO 2021

2. Certificacién EMPRESA AGUAS DE FACATATIVA — NIT- -
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VALOR: $ 54.725.591

3. Acta Final de entrega y recibo a satisfaccion EMPRESA
IBAL S.A. ESP OFICIAL - ANO 2019
VALOR: $ 3.679.480

OBSERVACIONES: Se solicita al proponente adjuntar copia de
los contratos que correspondan a las actas de entrega y
cierre presentadas en el presente proceso, tal y como se
¢ sefiala en los términos de referencia.

De igual manera indicar expresamente el nUmero
consecutivo con el que se identifican en el RUP los contratos.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 ASINAL S.A.S NO ADMITIDA
NIT 860.518.394-1

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico,
técnico, financiero y de experiencia el comité procede a la evaluacion de la
propuesta econdmica presentada por las empresas que presentan ofertas:

FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION
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A los proponentes que resulten habilitados, se les evaluardn y calificardn las
condiciones econdmicas establecidas a continuacién:

Se asignardn 100 puntos como mdximo, segun la siguiente calificacion:
Aspecto Econémico: 100 Puntos.

Consiste en establecer la Oferta de menor valor y la asignacién de puntos en
funcion de la proximidad de las Ofertas a dicha Oferta de menor valor, como
resultado de aplicar la férmula que se indica en seguida. Para la aplicacion de
este método EL IBAL procederd a determinar el menor valor de las Ofertas vdlidas
y se procederd a la ponderacién, de acuerdo con la siguiente férmula.

( 100 x )
Puntajei= Vmin
Vi

Donde,

Vmin=Menor valor de las Ofertas vdlidas.

Vi= Valor total sin decimales de cada una de las Ofertas i

i = NUmero de oferta.

En este caso se tomard el valor absoluto de la diferencia entre el menor valor y el
valor de la propuesta, como se observa en la férmula de ponderacion.

Nota 1. No se aceptan propuestas parciales y dejar de ofrecer algin item del
presupuesto oficial, generard el rechazo de la oferta. E oferente deberd
discriminar el valor de cada item establecido en el respectivo anexo y se fendrd
en cuenta que en ningln caso el v/r unitario de los items podrd ser superior al valor
promedio en cada uno de los items relacionados dentro del andlisis de precios del
mercado.
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Nota 2. En todos los casos debe cumplir con la totalidad de las caracteristicas

técnicas descritas, so pena de generar rechazo de su oferta.

Nota 3. La oferta econdmica debe discriminar el IVA, y en caso de no especificarlo,
se presumird que se encuentra incluido.

Nota 4. Al momento de valorar la oferta econdmica la entidad tendrd en
consideracion lo previsto en el Acuerdo 001 del 14 de julio de 2020 - ARTICULO 45.
OFERTA CON VALOR ARTIFICIALMENTE BAJO. “Si al valorar una oferta, ésta parece
con valor arfificialmente bajo, la empresa debe requerir al oferente para que
expligue las razones que sustentan el valor

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Revisién Propuesta

V/r total de la
oferta econdémica

Prop. Proponente Econémica (IVA incluido, si
aplica al proceso)
ASINAL S.A.S ADMITIDA $9.475.635 M/CTE.

NIT 860.518.394-1

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta

recibida, lo siguiente:

a.- El proponente ASINAL $.A.S., identificada con NIT 860.518.394-1: Cumple con las
exigencias de cardcter econdémico de los términos de referencia, numeral 3.4.2

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye que la oferta
recibida, por el proponente ASINAL S.A.S., identificada con NIT 860.518.394-1 NO
CUMPLE con las exigencias de cardcter econdmico en los términos de referencia.
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Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 | ASINAL S.AS., - NIT

860.518.394-1 NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA || NO ADMITIDA

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Siete (07) dias del mes de
marzo de dos mil veintidds 2022.

JOSE RIGARDG

| Profesional Especializado Il Gestidn Financiero

% 2dy, Akoes
AOLA ANDREA TORRES ARCILA
Abogada Asesor Externo







